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Maj 2025  
 

Bilagssamling – Årsmøde region Sjælland 2025 

 

BILAG 1 

Beretning Krolf 2024 v/Aksel Tagmos 

Turneringer. 

Landsstævne-krolf 2024, lørdag, den 25. maj i Kolding. 

Stort tillykke med 3. pladsen til Erik Winther fra Havrebjerg. 

Krolfudvalget gav 100 kr. til deltagerne fra region Sjælland til transport 

Kvalifikationsstævne til DM Krolf individuel 2024 blev afholdt torsdag den 2. maj i 

Havrebjerg i stedet for Høng som stod under vand.  

DM Krolf individuel2024, den 22. juni i Herning hvor Region Sjælland deltog med 10 

kvinder og 10 mænd: 

Tillykke til John Hansen fra Vetterslev Høm med DM-guld og tillykke til Jytte Nielsen fra 

Havrebjerg med DM-sølv. 

Vi har klaget til Landsudvalget over at der ikke var plads til alle! 

Holdturneringen 2024: Der var tilmeldt 49 hold fra 15 klubber fordelt i 6 puljer. 

Der blev spillet 4 runder i løbet af maj og juni hvor 4 hold fra hver pulje kvalificerede sig 

til: 

Turneringsfinale for hold torsdag den 8. august 2024 i Høng (Sjællandsmesterskab for 

hold 2024): 

1. VHG 1, 2. Jætterne Havrebjerg, 3. Svinninge, 3. Rødvig Hold 2 og 5. Benløse 4.  

Stævnet gik godt. Selvom der var fejl i beregningen af resultaterne, som blev fundet ved, 

at Ringsted Gul gjorde opmærksom på, at der manglede 5 slag i deres holdresultat. Stor 

tak til Ringsted Gul for at udvise god sportsånd, 

DM-krolf for hold 2024, den 28. september i Ringsted arrangeret af Krolfudvalget i 

Region Sjælland, med hjælp fra mange frivillige. 

Der var god stemning på dagen. For første gang fik landsudvalget ingen klager over 

dommerne. 

Stor tak til de mange som var med til at gøre dagen til en god oplevelse. 

Til DM var der lavet en plan over hvornår der var frokost m.m. Det gav anledning til en 

del forvirring. LU har besluttet at der fremover ikke fastsættes tid til frokost på planen. 

Tillykke med DM-sølv til Svinninge 1, der består af Else Marie Hartz, Jan Pedersen, Ole 

Hartz og Ole Nielsen 
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Regionsmesterskabet 2024, lørdag den 31. august i Slagelse. (Sjællandsmester 

individuel) 

1. Maiken Aagesen 88 1. Kurt Petersen, St. Merløse 85 

2. Ruth Pedersen 93 2. Bent Højmann, Rødvig 88 

3. Hanne Arvidson 94 3. Jan Pedersen, Svinninge 90 

Hvervning: 

Venskabsturneringer, Kommunestævner / mesterskaber. 

Regelkurser og dommeruddannelse 

Poul og Erik var til møde i juni vedr. mesterskabsdommere.  

Fremover kan man holde dommersamling for mesterskabsdommere, der skal have 

fornyet deres dommerbevis. På samlingen gennemgås reglerne, men dommerne skal 

ikke aflægge prøve.  

Regler 

”fremmed kugle” ”græskvalitet” 

Kvalifikation til DM individuel 2025 turneringsfinale: De spillere der har pointlighed på 

de kvalificerende pladser i holdturneringen, kommer med. Ved regionsmesterskabet 

tilpasser vi så der spilles om det resterende antal pladser. 

 

BILAG 2 

Beretning Kurling 2024 (og lidt af 2025) v/Erly Pedersen 

 Interessen for kurling fortsatte i 2024. 

 I starten af 2024 blev der afholdt venskabsstævne i Merløse med 6 hold, som spillede 
alle mod alle og med Merløse som vinder. 

Det 4. Sjællandsmesterskab i Kurling blev afholdt i Ringsted Sportscenter mandag den 
26. februar 2024 med deltagelse af 10 hold fra 5 forskellige klubber. Opdeling i to puljer, 
der spillede alle mod alle. 
Merløse vandt guld og bronze og Ringsted fik sølv. 

Arrangementet blev afsluttet med fælles frokost og præmieoverrækkelse. 

2025 startede med et venskabsstævne i Merløse med deltagelse af 8 hold og med 
Merløse på alle podiepladser. 

Det 5. sjællandsmesterskab i Kurling blev afholdt i Solrød med deltagelse af 10 hold fra 4 
klubber. 

Opdeling i to puljer, der spillede alle mod alle og med Ringsted på 1. og 2. pladsen og 
Merløse på 3. pladsen. 

Det var meget fine forhold i Solrød og stævnet blev – vanen tro – afsluttet med 
fællesspisning og præmieoverrækkelse. 
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I februar blev der i Region Sjælland oprettet et Senioridrætsudvalg, som også omfatter 
kurling. 

 

BILAG 3 

Årsberetning 2025 IFS Region Sjælland. v/Louise Andersen 

Antallet af IFS foreninger i region Sjælland – stiger stille og roligt – pt. 10 foreninger, 

heraf er 7 rene IFS foreninger og 3 er organiseret som et hold/afdelinger i en større 

lokalforening.  

IF Frisk, Ringsted, SIR98 Roskilde, Vejen Frem i Næstved, IF Ryttergården, Holbæk, 

Stepone i Nakskov, FC Nykøbing, Guldborgsund, Holeby IF, Lolland, FK Odsherred, 

Odsherred, Vi smitter Ikke, Fakse, FKS i Slagelse,  

IFS forening på vej: Rend og Hop i Køge (forventes indmeldt i 2025).  

Der er god aktivitet i ude i foreningerne, de fleste har medlemsfremgang, også fra 

borgere i aldersgruppen mellem 16 og 25, hvilket er godt for foreningen at unge er med 

til at styrke medlemsfornyelsen på den langebane.   

Foreningerne har et stort udbud af forskellige idrætsaktiviteter som bl.a.  træning på 

mountainbike, floorball, vandgymnastik, fodbold, volleyball, cirkeltræning, yoga og som 

en af de mest populære finder vi badminton.  

Foreningerne er gode til at invitere til stævner hvor alle landets IFS foreninger inviteres. 

Der har været afholdt åbnestævner i badminton og floorball hvor der dystes i medaljer 

og placeringer, samtidig er foreningerne særdeles gode til at inviterer hinanden til 

fællestræning hvor venskaber kan plejes og nye opstå.  

Til DAIs Idrætsfestival for Sindet i Vejle deltog 220 atleter – heraf kom 35 atleter fra 3 

foreninger i region Sjælland, IF Frisk, Ryttergården samt Sir 98.  

For mange atleter, er dette stævne årets højdepunkt som mange ser frem til, hvor det 

samtidigt er nødvendigt at søge om økonomisk støtte, idet deltagerprisen i 2025 var på 

1700 kr., et stort beløb for mange som i forvejen ikke har så mange midler til rådighed. 

Tak til regionen for den økonomiske støtte, som er med til at holde deltagerprisen nede. 

Festivalen har i 2025 fået tilført ekstra midler, så deltagerprisen nu er nedsat til kr. 1500 

for 3 dages idræt og socialt samvær. Festivalen 25, er udsolgt med 260 tilmeldte.  

 

BILAG 4 

Konsulentens arbejde 2024-2025 v./René Bøge  

Året har igen været fyldt med besøg i diverse foreninger, afvikling af kurser og stævner.  

Jeg vil altid gerne ud og mødes med foreninger og se de aktiviteter som I har gang – så 

inviter mig endelig på besøg – ellers gør jeg det selv.  
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Senioridræt 

I det forgangne år lykkedes det også at få et senioridrætsudvalg op og stå – til at starte 

med primært med fokus på Kurling og Gang/stavgang.  

 

For Kurlings vedkommende drejer det sig om at bibeholde det som er blevet skabt de 

sidste 4-5 år, og gradvist bygge lidt på henad vejen – det er et rigtig godt tilbud til dem 

som ikke kan være udenfor om vinteren til f.eks. Krolf. 

Hvis der er foreninger i regionen der ligger inde med kurlingsæt vil jeg klart opfordre 

dem til at bruge dem, eller som min. deltage i de stævner der afvikles – det er en rigtig 

god måde at se hinanden på i løbet af vinteren.  

 

I forhold til gang/stavgang har vi en del foreninger der dyrker dette, særligt i Odsherred 

og Vestsjælland – vi vil i Senioridrætsudvalget forsøge at samle disse foreninger til et 

mindre gå-netværk som mødes ca. 4 gange om året.  

I det kommende år håber jeg vi kan komme mere ud med nye idrætter, så som Pickleball 

og Gå-Fodbold i de forskellige foreninger, ligesom jeg også rigtig gerne kommer forbi 

med vores seniorfitnesstest – kontakt mig endelig hvis noget af dette har interesse.  

Jeg håber også at jeg i det kommende år (2025-2026) kan komme lidt nærmere en form 

for seniortræf/seniordag i Region Sjælland – hvor vi udover lidt socialt samvær kan 

mødes om et par idrætter og måske prøve en ny disciplin af. 

Ligeledes er det min forhåbning, at vi i det kommende år også kan få et mere konkret og 

lokalt tilbud til de foreninger der dyrker gymnastik – her kæmper flere med fornyelse og 

generationsskifte – det er noget jeg kommer til at arbejde med.    

En sidste ting jeg altid er meget opmærksom på, er hvad vi kan lære af hinanden – så vil 

altid opfordre til at vi er åbne overfor andre foreninger og hvis I har noget I er rigtig gode 

til I jeres forening, så tag fat i mig og lad os evt. brede det ud til gavn for de mange. 

 

Krolf 

For Krolfens vedkommende har året budt på møder med krolfudvalget og 

tilstedeværelse til en 2-3 stævner. Derudover har jeg været rundt i regionen og besøge 

flere klubber med Krolf.  

Jeg har også fået lov at spille med flere steder, med indtil flere nederlag til følge – tak for 

jeres gæstfrihed.  

Kim og jeg var i april i Gyrstinge og præsentere Krolf – her er de nu godt i gang.  

Ligeledes var jeg i sommeren en tur forbi Lolland og snakke med flere forskellige 

krolfklubber dernede – vi håber stadig at det kan skabe en mindre turneringspulje 

dernede.  

 

Fremadrettet har Kim og jeg snakket om at komme ud til at par foreninger i Ringsteds 

omegn for at præsentere krolf og Gå-Fodbold.  
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Ligeledes forsøger vi at finde et par foreninger mere på syd- og Østsjælland som kunne 

være interesserede i at spille med i DAI-krolfturneringen.  

En anden ting jeg forsøger det kommende år, er at komme ud til de krolfforeninger i 

regionen som ikke spiller med i turneringen, for at se hvordan det går der og også for at 

se om de måske kan blive turneringsspillende igen.  

Ligeledes, hvis I har kendskab til nogle foreninger eller andet der kunne have interesse i 

eller gavn af at spille krolf – så tag fat i mig. 

 

Husk generelt altid at række ud hvis I har spørgsmål, udfordringer eller gode ideer.  


